
DOHODA O ZMĚNĚ OBSAHU ZÁVAZKŮ (dále jen „smlouva")

uzavřená podle § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezí smluvními stranami:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 

prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275

Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100

....... . ..... ....... .............................

dále jen „Univerzita Pardubice" nebo také „poskytovatel"

a

Cayman Pharma s.r.o.
Zapsaná:

Se sídlem:
Zastoupena:

IČO:
DIČ:

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 86011
Neratovice, ul. Práce 657, okres Mělník, PSČ 277 11
...... ........... ............................. ......... ................ ................. na
základě plné moci
26499257
CZ26499257

dále jen „Cayman Pharma" nebo také „nabyvatel"

(jednotlivě dále také „strana" a obě smluvní strany společně dále též jen „smluvní strany")

Preambule

• Mezi smluvními stranami byla dne 23. června 2016 uzavřena smlouva o spolupráci, jejímž 
předmětem byla spolupráce smluvních stran v oblasti ověření a optimalizace technologického 
procesu syntézy Corey alkoholu-A (-) vstupního materiálu pro výrobu humánních a veterinárních 
léčiv (dále jen „smlouva o spolupráci"). Spolupráce založená smlouvou o spolupráci trvala do 30. 
června 2018.

• Na základě spolupráce dle smlouvy o spolupráci byly vytvořeny následující výsledky (Z -  ověřené 
technologie):



• Dokončení laboratorního a provozního ověření záměny EDC ve stupni COREYACETÁT-A(-) a 
COREYACETÁT-A (dále jen „výsledek 1"),

• Dokončení laboratorního a provozního ověření záměny EDC ve stupni MONOACETÁT-A(-) (dále 
jen „výsledek 2"),

• Dokončení laboratorního a provozního ověření záměny EDC ve stupni CHLORKETOACETÁT-A(-) a 
CHLORKETOACETÁT -A  (dále jen „výsledek 3"),

• Dokončení validace celého procesu výroby Corey alkoholu-A (-) (dále jen „výsledek 4")

(dále společně také jen „výsledky").

Vykonavatelem majetkových práv k výsledkům byla na základě smlouvy o spolupráci Univerzita 
Pardubice, která výkon majetkových práv k výsledkům postoupila na Cayman Pharma následujícími 
smlouvami:

• Výsledek 1 smlouvou o postoupení majetkových práv ze dne 31. 8. 2017 (příloha č. 1),

• Výsledek 2 smlouvou o postoupení majetkových práv ze dne 21.11. 2017 (příloha č. 2),

• Výsledek 3 smlouvou o postoupení majetkových práv ze dne 15. 3. 2018 (příloha č. 3),

• Výsledek 4 smlouvou o postoupení majetkových práv ze dne 29. 6. 2018 (příloha č. 4)

(dále společně jen „smlouvy o postoupení majetkových práv" nebo také „předchozí smlouvy").

I.

Předmět smlouvy

Smluvní strany v předchozích smlouvách sjednaly postoupení výkonu veškerých majetkových práv 
k výsledkům a společnost Cayman Pharma se tak stala na základě přechozích smluv vykonavatelem 
veškerých majetkových práv k výsledkům.

Odměna za postoupení výkonu autorských a průmyslových majetkových práv k výsledkům byla 
shodně ujednána v článcích IV. jednotlivých smluv o postoupení majetkových práv. Dle ustanovení 
čl. IV. odst. 3. b. smluv o postoupení majetkových práv je nabyvatel povinen platit po dobu 
využívání ověřené technologie (výsledků) celkovou odměnu ve výši ................. ..  ročně (dále jen 
„každoroční odměna").

Cayman Pharma prohlašuje, že v průběhu roku 2021 ukončí využívání výsledků (ověřené 
technologie) a výsledky nebude již nadále užívat. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že 
předchozí smlouvy nahradí v rozsahu obsahu odměny a platebních podmínek tak, že zruší ve všech 
smlouvách o postoupení majetkových práv Článek IV. „Odměna, platební podmínky", a že nahradí 
zrušená ustanovení tak, jak je dále uvedeno v této smlouvě.

Smluvní strany shodně potvrzují, že v roce 2021 již nebude poskytovatel požadovat každoroční 
odměnu za využívání technologie a odměna za postoupení majetkových práv bude jednorázově 
vypořádána způsobem upraveným dále v následujícím článku této smlouvy.



Jednorázová odměna dle odst. 1. následujícího článku této smlouvy zohledňuje skutečnost, že 
nabyvatel ukončí využívání výsledků v průběhu roku 2021 a na základě předchozích smluv je nadále 
vykonavatelem majetkových práv k výsledkům.

II.

Odměna, platební podmínky

Smluvní strany sjednávají jednorázovou odměnu ve výši .................... .................. . . . . . . , kterou se 
zavazuje nabyvatel uhradit poskytovateli, a to na základě faktury, kterou poskytovatel vystaví do 30 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy se splatností 15 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu nabyvateli.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je nabyvatel oprávněn vrátit 
ji do data její splatnosti poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel 
vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží 
nabyvateli nová doba splatnosti dle odst. 1 tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové 
faktury.

V případě prodlení nabyvatele s uhrazením odměny nebo její části je nabyvatel povinen uhradit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

I I I .

Ukončení smlouvy

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se nabyvatel ocitne v prodlení s 
úhradou odměny dle článku II. odst. 1 smlouvy nebo její části, a to po dobu delší než 30 dnů po 
splatnosti.

Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení poskytovatele 
doručeno nabyvateli.

IV.
Ostatní ujednání

Obě smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o kterých se 
dověděly na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou za informace důvěrné a 
zavazují se o takových skutečnostech zachovat mlčenlivost, a to až do doby, kdy se tyto informace 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. 
Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým jako 
při utajování vlastních důvěrných informací.



Závěrečná ujednání
v.

• Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

• Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

• Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ujednání této smlouvy ani na platnost této smlouvy jako celku. Smluvní 
strany se zavazují po dohodě nahradit toto ujednání ujednáním novým, které bude svým účelem 
nejlépe odpovídat vůli smluvních stran při uzavření této smlouvy.

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita Pardubice.

• Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

• Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Smlouva o postoupení majetkových práv ze dne 31. 8. 2017

Příloha č. 2 - Smlouva o postoupení majetkových práv ze dne 21.11. 2017

Příloha č. 3 - Smlouva o postoupení majetkových práv ze dne 15. 3. 2018

Příloha č. 4 - Smlouva o postoupení majetkových práv ze dne 29. 6. 2018

V Pardubicích dne V Praze dne j__ Z- ^



Poskytovatel: Nabyvatel:

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

Cayman Pharma s.r.o.
...... ........................................ 
............................


